potentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum A
ejus se neverit incursum.

Dat. Anagniæ, vii Kal. Septembris.

MCCXXVII bis.

*Ad capitulum S. Petri in Wessinsbrunn. — Ne ex-
pulsum abbatem schismaticum denuo recipient.*

(Anagniæ, Sept. 30.)

[LEUTNER, *Hist. monast. Wessosont.*, 211.]

ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis capitulo S. Petri in Wessinsbrunn, salutem et apostolicam benedictionem.

Retulerunt nobis Henricus et Carolus monachi vestri, quod, cum quondam abbas vester pro suis excessibus per vos ejectus fuisse, postmodum vos ab obedientia tua spontanea voluntate prorsus absolvit. Sed Augustensis episcopus, qui schismaticus est, ei administrationem monasterii modis omnibus elaborat. Quoniam igitur, cum idem abbas schismaticam soveat pravitatem, sustinere nolumus, nec debemus, ut ad monasterium, praesertim per schismaticum revertatur. Per apostolica vobis scripta præcipiendo mandamus, quatenus si idem abbas schismaticus est, et vos absolvit ab obedientia sua, ipsum ulterius sicut abbatem recipere nullatenus præsumatis.

Datum Anagniæ, ii Kal. Octobris.

MCCXXVII ter.

*Ad eosdem. — Ut Henricum et Carolum fratres re-
cipiant.*

(Anagniæ, Sept. 30.)

[Ibid.]

ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis capitulo S. Petri in Wessinsbrunn, salutem et apostolicam benedictionem.

Ex relatione Henrici et Caroli fratrum vestrorum, et ex litteris dilecti filii nobilis viri ducis Welfonis, manifeste nobis innotuit quod iudeum fratres vestri ei, qui apud vos abbatis locum tenebat, adhaerere minime dubitaverunt, cum idem abbas schismaticus sit, et schismaticam soveat pravitatem. Unde quia præfati monachi, sicut ex eorum confessione et ex litteris præfati ducis acceptimus, recesserunt ab ipso, et ad devotionem nostram et unitatem catholicam redierunt, nos eos ad nos, sicut videtur, prompta devotione conversos paterna charitate recepimus, ipsosque secundum morem Ecclesiæ absolvi fecimus, et absolutos cum gratia ad ecclesiam vestram duximus remittendos. Mandamus itaque discretioni vestrae atque præcipimus, quatenus prædictos monachos sicut absolutos recipiatis, et facialis absolutos haberi, quia dignum est et conveniens, ut Dei fidelibus sicut absoluti debeant recipi, quos apostolica sedes judecat absolutos.

Datum Anagniæ, secundo Kalendas Octobris.

ANNO 1174-1176.

MCCXXVIII.

*Potentibus Rodulfo abbe et monachis Cluniacensi-
bus, thesaurum, honores, obedientias, possessiones
Ecclesiae Cluniacensis ab abbatibus alienari invito
capitulo vetat.*

(Anagniæ, Jan. 16.)

[Bibliotheca Cluniac., 1431.]

ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Rodulfo abbati et fratribus monasterii Clun., salutem et apostolicam benedictionem.

Quanto vos et Ecclesiam vestram, quæ quoad jurisdictionem beati Petri et nostram provisionem B specialiter nullo mediante noscitur pertinere, intuitu religionis, devotionis et fidei, qua noscimini, largiente Domino, præeminere, arctiori charitate diligimus, tanto vobis potius volumus in necessitatibus vestris adesse, et jura vestra propensiori studio et sollicitudine conservare, ac vobis, in quibus expedit, gratiæ nostræ favorem, et tuitionis præsidium diligentibus impertiri. Sane per dilectum filium nostrum I. monachum vestrum a nobis devote ac suppliciter postulasti, quod thesaurum Ecclesiæ vestræ, honores ac possessiones, et obedientias, quas in præsentiarum eadem Ecclesia possidet; aut in futurum auctore Domino juste poterit adipisci, te, fili abbas, et quemlibet successorum tuorum, absque communi consensu capitulo distrahere vel alienare deberemus districtius prohibere. Nos igitur commodis ac profectibus vestris cupientes serventer intendere, et monasterium vestrum volentes auctore Domino in quiete perpetua et tranquillitate persistere, ut ibidem a sacerdibus tumultibus liberi, omnipotentis Dei servitio vacare quietius valeatis, auctoritate apostolica sub intermissione anathematis prohibemus, ut tibi vel cuiilibet successorum tuorum nullatenus liceat thesaurum memoratae Ecclesiæ vestræ, quem nunc possidet, vel recuperare, seu justis modis auctore Domino acquirere poterit: honores etiam, possessiones, sive obedientias ipsius, sine communi consensu capitulo, vel senioris partis, distrahere, vel quolibet D titulo personis extraneis obligare.

Datum Anagniæ, xvii Kal. Februarii.

MCCXXIX.

*Rodulfo et fratribus Cluniacensibus asserit ecclesiam
S. Joannis ab iis constructam.*

(Anagniæ, Jan. 17. — Bullar. Cluniac., 72.)

MCCXXX.

*Parthenonis Gudhemensis bona, a Canuto rege ejusque
fratre donata, confirmat.*

(Anagniæ, Jan. 19.)

[LILJEGREN, *Diplom. Suecanum*, I, 97.]

ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus monialibus in Gudhem, salutem et apostolicam benedictionem.

Justis petentium desideriis dignum est nos facilem